
 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

128 / 2020 del 10/04/2020 

Oggetto: INDIZIONE DI AVVISO PUBBLICO PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 INCARICO 
LIBERO PROFESSIONALE PER ADDETTO STAMPA DI AREU - INTEGRAZIONE DEL 
PROVVEDIMENTO N. 122/2020 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 5



 

 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: INDIZIONE DI AVVISO PUBBLICO PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 INCARICO 
LIBERO PROFESSIONALE PER ADDETTO STAMPA DI AREU - INTEGRAZIONE DEL 
PROVVEDIMENTO N. 122/2020 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione n. 157/2020, avanzata dal Direttore ad 
interim della Unità Struttura Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
PREMESSO che in data 08.04.2020 l’AREU ha adottato il provvedimento n. 122 con 
oggetto “INDIZIONE DI AVVISO PUBBLICO PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 INCARICO 
LIBERO PROFESSIONALE PER ADDETTO STAMPA DI AREU”; 

PRESO ATTO che si ritiene necessario apportare alcune integrazioni e precisazioni al 
predetto provvedimento per renderlo meglio aderente al modello organizzativo 
aziendale, si determina con la presente deliberazione di aggiornare il provvedimento 
n. 122/2020 che si intende interamente richiamato; 

RIBADITO che: 
• la Dott.ssa M. Cristina Corbetta, dirigente Responsabile della S.C. Comunicazione 

di AREU, in quiescenza a decorrere dal dicembre 2019, collabora con l’Azienda in 
forza di un “contratto di collaborazione per incarico di consulenza e studio a titolo 
gratuito” e, in tale contesto, continua a essere, in ordine alle funzioni garantite 
dalla richiamata S.C., il riferimento per la Direzione aziendale; 

• che il Dott. Claudio Mare, Direttore della S.C. AAT di AREU, è stato individuato dalla 
Direzione aziendale quale dirigente incaricato di tenere, nell’alveo delle linee 
definite dalla Direzione, le relazioni e i rapporti con gli organi di stampa in 
occasione del verificarsi di eventi di emergenza urgenza sanitaria 
extraospedaliera; 

RITENUTO OPPORTUNO, in questo particolare momento di necessità, procedere 
pertanto con un temporaneo rafforzamento della S.C. Comunicazione per gestire, 
secondo le indicazioni dei sopra richiamati professionisti, le attività di carattere 
corrente/ordinario, anche volte a supportare le altre funzioni aziendali, e alimentare i 
canali social di AREU; 

CONFERMATA quindi la necessità di individuare un professionista esterno all’Azienda 
per il tramite di apposito bando così come disposto e alle condizioni di cui alla 
deliberazione n. 122/2020; 

PRESO ATTO dell’istruttoria compiuta dal Responsabile del Procedimento, che ne 
attesta la completezza, e della dichiarazione di regolarità tecnica e legittimità 
espressa dal Direttore ad interim della Struttura Complessa Gestione e Sviluppo Risorse 
Umane, proponente il presente provvedimento, di seguito allegata quale parte 
integrante e sostanziale della deliberazione; 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 5



 
 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi 
per quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

DELIBERA 

Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di prendere atto che la funzione della comunicazione in AREU è attualmente 
garantita come di seguito indicato: 

• la Dott.ssa M. Cristina Corbetta, dirigente Responsabile della S.C. 
Comunicazione di AREU, nell’ambito del contratto di collaborazione per 
incarico di consulenza e studio a titolo gratuito vigente è, in ordine alle funzioni 
garantite dalla richiamata S.C., il riferimento per la Direzione aziendale; 

• che il Dott. Claudio Mare, Direttore della S.C. AAT di AREU, è individuato quale 
dirigente incaricato di tenere, nell’alveo delle linee definite dalla Direzione, le 
relazioni e i rapporti con gli organi di stampa in occasione del verificarsi di eventi 
di emergenza urgenza sanitaria extraospedaliera; 

2. di disporre che il presente provvedimento integra la deliberazione n. 122/2020; 

3. di precisare che il soggetto affidatario dell’incarico libero professionale in parola 
dovrà: 

• attenersi alle indicazioni della Direzione aziendale; 
• coordinarsi preventivamente con la Dott.ssa M. Cristina Corbetta per tutte le 

attività connesse alla funzione della comunicazione aziendale; 
• supportare il Dott. Claudio Mare, secondo le indicazioni dello stesso, nel 

contesto delle relazioni e dei rapporti con gli organi di stampa; 

4. di stabilire dall’adozione del presente provvedimento non derivano oneri a carico 
del bilancio aziendale; 

5. di dare atto che ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente 
procedimento è il dottor Andrea Albonico, Direttore ad interim della Struttura 
Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane; 

6. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione 
sul portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari 
ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

7. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Azienda, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009). 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 5



 

 
 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Luca Filippo Maria Stucchi 
 
Il Direttore Sanitario Giuseppe Maria Sechi 
 
Il Direttore Generale Alberto Zoli 
 
 
 
 
Il/La proponente del provvedimento Andrea Albonico

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 5



 

PROPOSTA DI DELIBERA N. 157/2020 

Oggetto: INDIZIONE DI AVVISO PUBBLICO PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 INCARICO 
LIBERO PROFESSIONALE PER ADDETTO STAMPA DI AREU - INTEGRAZIONE DEL 
PROVVEDIMENTO N. 122/2020 

 

Attestazione 

Il/La sottoscritto/a, in qualità di proponente, attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del provvedimento di cui all’oggetto. 
La presente attestazione costituisce parte integrante e sostanziale del provvedimento 
di cui all’oggetto.  

Milano, 10/04/2020 Il/La proponente del provvedimento 

ALBONICO ANDREA 

(La presente delibera è sottoscritta digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 5


